БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы

ХАКИМИӘТЕ

452600, Октябрьский ҡалаһ,
Чапаев урамы, 23
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

      ҠАРАР                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       «   08  »             12           2021 й.           №   3777       «  08  »                   12__              2021 г.
Об утверждении Порядка предоставления из бюджета городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
и  признании утратившим силу постановления администрации
В соответствии с абзацами первым и третьим пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 30.12.2011 №5007 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан».
3. Настоящее постановление обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан www.oktadm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансовым вопросам - начальника финансового управления Зарипову Н.Т.
Глава администрации

                                         А.Н. Шмелев
Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Октябрьский

Республики Башкортостан

от   08.12.2021                года №   3777  .
Порядок

предоставления из бюджета городского округа город Октябрьский

Республики Башкортостан субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает условия предоставления из бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее - учреждения), на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - субсидии).

2. Субсидии учреждениям предоставляются главными распорядителями средств бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, осуществляющими функции учредителя по вопросам финансово-хозяйственной деятельности (далее – главные распорядители средств бюджета) в соответствии с решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан о бюджете городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на соответствующий финансовый год и плановый период в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных главным распорядителям средств бюджета.

3. Предоставление субсидий учреждениям осуществляется на основании соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии, заключаемого главным распорядителем средств бюджета с  учреждением (далее – соглашение), по форме утвержденной постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 22.07.2011 № 2425 «Об утверждении Порядка формирования  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» (далее - Порядок).
Указанное соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объем и периодичность перечисления субсидии в течение финансового года.

4. Предварительные расчеты объема субсидий представляются учреждениями главным распорядителям средств бюджета в сроки, установленные муниципальным правовым актом, регулирующим порядок составления проекта бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на очередной финансовый год и плановый период.
После доведения финансовым управлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан до главных распорядителей средств бюджета лимитов бюджетных обязательств на осуществление соответствующих полномочий заключается соглашение на очередной финансовый год с указанием лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год и плановый период.

5. Главный распорядитель средств бюджета инициирует внесение изменений в соглашение путем заключения дополнительных соглашений в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных финансовым управлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее – финансовое управление) до главных распорядителей средств бюджета на осуществление соответствующих полномочий.

В случае выявления в течение финансового года дополнительной потребности в финансировании учреждение вправе обращаться к главному распорядителю средств бюджета с предложением об изменении объема предоставляемой субсидии, приложив соответствующие обоснования и расчеты.
6. Уменьшение объема предоставленной на выполнение муниципального задания субсидии в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется только при соответствующем его изменении.

7. Перечисление субсидий осуществляется с лицевых счетов главных распорядителей средств бюджета, открытых в финансовом управлении, в порядке, установленном для исполнения бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.

8. Учреждения представляют главным распорядителям средств бюджета отчеты о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ). Форма отчета и периодичность представления отчета устанавливается Порядком.
9. Возврат остатков средств субсидии, образованных в связи с недостижением показателей муниципального задания, осуществляются в соответствии с требованиями Порядка.
10. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется главным распорядителем средств бюджета и органами муниципального финансового контроля в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
11. В случае установления по результатам проверок, проведенных главным распорядителем средств бюджета и (или) органами муниципального финансового контроля,  факта нецелевого использования субсидии соответствующие средства подлежат возврату в бюджет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан:

а) на основании требования главного распорядителя средств бюджета - не позднее 30 рабочих дней со дня получения соответствующего требования учреждением;

б) на основании представления и (или) предписания органа муниципального финансового контроля - не позднее 30 рабочих дней со дня получения соответствующего требования учреждением.

В случае невыполнения в установленный срок требования (представления и (или) предписания) о возврате субсидии главный распорядитель средств бюджета (орган муниципального финансового контроля) обеспечивает взыскание субсидии в соответствии с законодательством.
12. Учреждение несет ответственность за использование субсидии согласно условиям, предусмотренным соглашением, и законодательству.

Заместитель главы администрации

по финансовым вопросам –

начальник финансового управления                                                                        Н.Т. Зарипова
Управляющий делами

                    А.Е. Пальчинский